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Riksförbundet lärare i svenska som andraspråk 

 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÅR 2018 

 
 

Styrelsen för Riksförbundet lärare i svenska som andraspråk avger härmed sin 
verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 20180101 – 20181231 

 
Styrelsens sammansättning sedan årsmötet  20180414: 
 
Ordförande  Lina Pilo Stockholm  (vald till 2019)  
 
Vice ordförande  EmmyLinda Svensson Stockholm (vald till 2020) 
 
Kassör  Camilla Berner Stockholm  (vald till 2020) 

 
Sekreterare  Thomas Arvidsson Stockholm (vald till 2020)  
 
Matrikelansvarig Camilla Berner Stockholm 
 
Övriga ledamöter  Eva Westergren Holgén Umeå  (vald till 2019, 

lämnade sitt uppdrag under året) 
Tamar Ucar Örebro (vald till 2020)   
Hulya Basaran Trollhättan (vald till 2020)  
Borislava Brkovic Solna (vald till 2019)  
Martha Kalman Umeå (vald till 2019) 
Mårten Michanek Stockholm (fyllnadsval i september, 

vald till 2019) 
Suppleanter*  Åza Jarlsdotter Norrköping  (vald till 2019)  

Charlotte Ahlström Stockholm  (vald till 2019)  
 

* Efter det extra årsmötet antogs nya stadgar där styrelsen endast består av ledamöter. Därför 
gick de som valdes till suppleanter vid årsmötet upp till ledamöter den 11/10. 
 

 
 
Valberedning  Camilla Persson Sammankallande  

Monica Lindvall 
Vakant 

 
Revisor  Anna Hedlund  Stockholm 
 
Revisorssuppleant  Matilda von Bahr Stockholm 
 
Ansvarig utgivare Lina Pilo Stockholm 
Lisetten 
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Verksamheten i siffror 
Antal medlemmar:  587 betalande medlemmar 20181231 
varav prenumeranter:  120 stycken 
Antal värvade medlemmar:      175 stycken 
Antal lokalföreningar:  3 (samtliga vilande/inaktiva vid årets slut) 
 

 
Riksförbundets namnbyte 
Under 2018 bytte Riksförbundet förkortning från LiSA till SVARIKS. Detta gjordes på 
uppmaning av årsmötet då man menade att förkortningen LiSA kunde vara vilseledande och 
inte indikerade vilket ämne riksförbundet verkar för. 
 
Medlemskap 
Riksförbundet lärare i svenska som andraspråk (SVARIKS) välkomnar alla som är 
intresserade av flerspråkiga elevers utbildning och språkutveckling som medlemmar. Det 
gäller utbildning för barn, ungdomar och vuxna, födda i eller inflyttade till landet. 
Medlemmarna kan vara lärare, modersmålslärare, skolledare, lärarutbildare, politiker et 
cetera. Medlemmarna i Riksförbundet lärare i svenska som andraspråk är om möjligt 
organiserade i lokalföreningar runt om i landet. Vid verksamhetsårets utgång fanns 
lokalföreningar i Stockholm, Göteborg och Skåne. Samtliga är för närvarande vilande eller 
inaktiva verksamheter.  
 
Föreningens medlemsantal har ökat under året. 20181231 var 467 enskilda personer samt 
studenter/pensionärer medlemmar i förbundet. Därutöver prenumererade 120 skolor och 
institutioner på tidningen Lisetten. Medlemsavgiften var under året 280 kr för enskilda 
medlemmar och för studenter och pensionärer var 120 kr. Prenumeration på Lisetten ingår i 
avgiften. Prenumerationsavgiften för skolor och institutioner, som inte kan vara enskilda 
medlemmar, var 460 kr.  
 
Den största värvningsinsatsen gjordes i samband med Nationellt centrums Symposium 2018 i 
oktober, där hela 81 stycken nya medlemmar värvades. 
 
Medlemstidningen Lisetten 
Förbundets medlemstidning Lisetten har ett språkrör för forskning och beprövad erfarenhet 
med syftet att ge inblick i det dagliga arbetet med svenska som andraspråk, modersmålets 
betydelse och flerspråkiga barns och elevers språk och kunskapsutveckling.  
 
Årets teman har varit följande 
Nummer 1:  Läsning och språkutveckling 
Nummer 2:  Att kunna göra sin röst hörd  med ett språk som räcker till 
Nummer 3:  “Litteraciteter och flerspråkighet"  Symposium 2018 (upplaga: 2000 ex)  
Nummer 4:  Ingångar och utgångar  nyanlända i skolan 
 
Under året har en rad forskare och lärare bidragit med artiklar och ställt upp i intervjuer om 
aktuella ämnen kring flerspråkighet, andraspråksutveckling och undervisning, 
  
Lisetten har fortsatt varit en viktig och uppskattad del av Riksförbundets verksamhet, vilket 
har märkts genom delning och återkoppling i olika kontakter med medlemmar och 
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prenumeranter i olika sammanhang. De artiklar som delats digitalt har fått spridning via våra 
kanaler i sociala medier. Under vintern har även ett försök påbörjats med att dela ut Lisetten 
direkt till lärarstudenter som läser svenska som andraspråk inom ämneslärarprogrammet vid 
Stockholms universitet i syfte att sprida kunskap om föreningen samt värva nya medlemmar.  
 
Lisettens redaktion  
Efter Lisetten nummer 2 2018 valde dåvarande redaktör Eva Westergren Holgén att avsluta 
sitt arbete i styrelsen och redaktör för tidningen. Detta resulterade i att styrelsen beslutade sig 
för att prova nya sätt att göra tidningen. Inför Lisetten nummer 3 (även kallad 
Symposienumret) valde styrelsen att köpa in tjänsten av en extern redaktör. Lotta Näsström 
Morén anlitades som extern redaktör. Nummer 4 gjordes av styrelsen med Mårten Michanek 
som huvudredaktör.  
 
Lokalföreningarna 
Riksförbundet har tre lokalföreningar registrerade men samtliga har varit inaktiva under året. 
Kontakt har tagits med styrelsen av medlemmar i Skåne som ville starta upp lokalföreningen 
igen. Styrelsen träffade en av medlemmarna och berättade hur Riksförbundet skulle kunna 
stötta dem men ännu har ingen aktivitet skett.  
 
Styrelsens arbete 
Under året har totalt nio styrelsemöten (inklusive två konstituerande styrelsemöten) hållits. 
Styrelsens möten hålls i Stockholm, men även på länk, då det är enklast på grund av den 
geografiska spridningen av styrelsens medlemmar.  
 
Årsmötet ägde rum den 14 april på Helio Sveavägen i Stockholm. Lina Pilo nyvaldes som 
ordförande för ett år.  
 
I samband med årsmötet anordnades en gemensam lunch för årsmötets deltagare.  
 
Den nyvalda styrelsen konstituerade sig den 14 april i anslutning till årsmötet. Ytterligare ett 
konstituerande möte hölls den 22 september till följd av förändringar i styrelsen.   
 
Följande frågor har varit aktuella under årets styrelsemöten:  
 

➢ Aktuellt från riksdag och departement.  Styrelsen har bevakat förslag, utredningar 
och propositioner som rör ämnet svenska som andraspråk och undervisningen av 
flerspråkiga och nyanlända barn och elever i alla skolformer. Under 2018 har en rad 
frågor kring ämnet aktualiserats inom olika skolformer och styrelsen håller sig 
informerad för att bevaka medlemmarnas intressen.  

➢ Lisetten  Styrelsen har löpande diskuterat innehåll i Lisetten och också bidragit med 
både texter och kontakter med skribenter under året. Diskussioner kring 
redaktionsarbete och val av arbetssätt har varit återkommande i styrelsens arbete, både 
på möten och i Facebookgruppen mellan mötena. Utvecklingsarbetet kring Lisetten 
har varit en prioriterad fråga under året.  

➢ Webbplats/Sociala medier  Föreningens webbsida  www.svariks.se  uppdateras 
regelbundet. Under 2018 diskuterades och genomfördes nödvändiga förändringar för 
webbsidan.  Bland annat finns sidan och all data för den i ett webbhotell på svensk 
mark i enlighet med GDPR. Styrelsen tog också ett beslut att undersöka ifall 

http://www.svariks.se/
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webbsidan kunde bli berikad med webbutik för försäljning av lösnummer av Lisetten 
samt eventuella marknadsvaror, som t.ex. tygkassar och reflexer. 
 
Styrelsen fortsätter att visa sin närvaro i sociala medier. Vår Facebooksida (snabbsök 
@svariks) har idag 2498 unika följare. Vi kan också läsa ut från statistiken för sidan 
att följarna är spridda från Simrishamn till Boden. Där kan vi ha en dialog med 
medlemmar om aktuella frågor och sprida nyheter och information om föreningens 
arbete. En utmaning är att få fler som gillar oss att även bli medlemmar.  
Vårt Twitterkonto, @svariks, med sina 721 följare kommer på andraplats. 
Riksförbundet har under 2018 även lanserat ett instagramkonto, @svariks. Då kontot 
är relativt nytt kommer det på en fin tredjeplats med hittills 79 följare. Även där är 
strävan att skapa en dialog med medlemmar och andra intresserade och att hjälpa till 
att sprida idéer, information och nyheter om svenska som andraspråk och flerspråkiga 
elevers lärande. 
 
Den uppmärksamme medlemmen har säkert också märkt en digital stringens i 
riksförbundets styrelse. Numera finns vi, i våra olika roller, samlade under svariks.se. 
Detta innebär att vi även har nya förbundsknutna mejladresser kopplade till roller, i 
stället för att använda privata kontaktvägar. Det är en långsiktig satsning för att öka 
kvalitén i riksförbundet, underlätta spårbarhet i ärenden, överlämning styrelser 
emellan och för att komma ifrån personberoendet.  

 
 

➢ Marknadsföring . 2018 genomfördes, till följd av årsmötets beslut, 
marknadsföringsinsatser som bland annat bestod av ett påbörjat arbete kring en 
tydligare grafisk profil. Bl.a. kontaktade styrelsen tre av varandra oberoende grafiska 
designers och gav dessa ett uppdrag att lägga fram förslag för en ny grafisk profil för 
riksförbundet. En designer valdes ut av styrelsen för fortsatt samarbete kring en 
logotyp. Kring återstoden en grafisk profil har något beslut ännu ej tagits. I en grafisk 
profil ingår t.ex. typsnitt som riksförbundet kan använda i olika sammanhang och som 
förknippas med just riksförbundet. I samband med framtagandet av den nya logotypen 
har en del marknadsföringsmaterial inhandlats, så som tygkassar, pennor, powerbanks 
och reflexer. Dessa användes sedan främst i värvningssyfte under NC:s konferens 
Symposium 2018.  

 
 
Närvaro på konferenser och andra mötesplatser för lärare 
Under året inleddes återigen ett samarbete med Nationellt centrum för svenska som 
andraspråk kring deras återkommande symposium. Liksom vid föregående symposium, 2015, 
samarbetade Riksförbundet och Nationellt centrum framförallt kring att ta fram ett 
specialnummer av Lisetten som skulle spegla innehållet under konferensen. Temat för 2018 
års symposium var  Litteraciteter och flerspråkighet  och flera av de medverkande föreläsarna 
bidrog till Lisetten med aktuella artiklar och intervjuer om sin senaste forskning. Temanumret 
av Lisetten delades ut till alla deltagare på konferensen.  
 
I samband med symposiet syntes vi också på plats för att informera om riksförbundet och vår 
verksamhet och värva nya medlemmar. På kvällen före konferensens start anordnades en 
svapub i Stockholm dit medlemmar och övriga symposiedeltagare var välkomna. Under 
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kvällen hölls också ett extra årsmöte för att fastställa styrelsens förslag till nya stadgar.  
 
 
Ekonomi 
Riksförbundet har fortsatt god ekonomi. En stadig nivå på kontot bidrar till tryggheten. 
Huvudsakliga kostnader är Lisetten, men det är också där inkomsterna finns i form av 
annonsförsäljning.  Medlemsavgifterna står fortsatt för en stor del av inkomsterna till 
förbundet och därför är det viktigt med fortsatta satsningar på att behålla existerande 
medlemmar samt nyvärvningar för att öka medlemsantalet. Förbundet redovisar ett negativt 
resultat för 2018, vilket beror på årsmötets beslut om att under 2018 satsa på marknadsföring, 
framförallt i samband med Symposium 2018.  Se balans och resultaträkningar för mer 
detaljerade poster.  
 
Stockholm den 20190310 
 
Styrelsen för Riksförbundet lärare i svenska som andraspråk 
 
 
__________________ _____________________ ___________________ 
Lina Pilo EmmyLinda Svensson Camilla Berner 
ordförande vice ordförande kassör 
 
__________________ ___________________ ____________________ 
Boki Brkovic Thomas Arvidsson Martha Kalman 

sekreterare  
 
___________________ ___________________ _____________________ 
Mårten Michanek Åza Jarlsdotter Charlotte Ahlström 
 
 
__________________ __________________ 
Tamar Ucar Hülya Basaran 


